7
2

                                                                          [image: image1.png]

           копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400131, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 30.01.2013 № 72/2152
О внесении изменений в Положение о Почетном знаке города-героя Волгограда «Родительская слава Волгограда», утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 26.05.2010 № 33/984 «Об учреждении Почетного знака города-героя Волгограда «Родительская слава Волгограда» (в редакции на 30.11.2011)
Руководствуясь статьей 24 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Почетном знаке города-героя Волгограда «Родительская слава Волгограда», утвержденное решением Волгоградской  городской Думы от 26.05.2010 № 33/984 «Об учреждении Почетного знака города-героя Волгограда «Родительская слава Волгограда» (в редакции на 30.11.2011), следующие изменения:
1.1. В абзаце четвертом пункта 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «(подтверждается сведениями муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних в районах городского округа город-герой Волгоград)» заменить словами «(для семей, в которых воспитываются несовершеннолетние дети)».
1.2. В разделе 2 «Порядок награждения Почетным знаком»:

1.2.1. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«трудовыми коллективами предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, индивидуальными предпринимателями;».

1.2.2. В абзаце девятом пункта 2.2 слова «общая характеристика на семью, выданная органами опеки и попечительства» заменить словами «документы, подтверждающие обстоятельства, указанные в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Положения».

1.2.3. В пункте 2.11 слова «строгой отчетности» заменить словами «строгого учета».

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ю.А.Гончарова – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.

Глава Волгограда
                     В.Д.Васильков